PM'. — ΟΥΡΣΘΕΝΟΥΦΙΟ ἘΝΑΓΝΩΣΤῆ.

Ἡ ἀρετὴ, ὡς γε ἡγοῦμαι (οὐ γὰρ ἀποφαίνομαι, D
 ἀλλὰ τοῖς ἐντυγχάνουσιν ἐπιτρέπω τὴν ψῆφον) (34)
 δύσκολος εἶναι καὶ ἔδοξε καὶ δοκεῖ, οὐ παρὰ τὴν οἰ-
 κείαν φύσιν, ἀλλὰ παρὰ τὴν τῶν μετεῖναι αὐτὴν μὴ
 ἐθελόντων ἀνυπερέβλητον βῆθμίαν. Ἐπεὶ τῷ γε
 ἀκριβῶς σκοπομένῳ εὐκολωτέρα πολλῶν τῆς κακίας
 ἐστίν. Εἰ δὲ τις ἀπιστεῖ, μὴ δὴ θορυβεῖτω, ἀλλὰ ἀνα-

CCXL. — URSTENUPHIO LECTORI.

Virtus, ut quidem existimo (non enim certo affir-
 mo ac pronuntio, sed lectoribus iudicium permitto),
 difficilis quædam res esse visa est, atque etiamnum
 videtur, non ob naturam suam, sed propter incom-
 parabilem quamdam eorum, qui ipsam consecrari
 nolunt, negligentiam atque socordiam. Nam alioqui,
 si quis rem exacte atque accurate consideret, vitio

VARIE LECTIONES ET NOTÆ.

(32) Licet etiam utiliter irasci. Vide Senecam et
 Lactantium *De ira*; Joann. Stob. serm. 98, 99,
 100, et Joann.; Viderum *Tractatu de ira compescenda*
remediis theologis, medicis et philosophis. RITT.

(33) Cod. Alt. legit καταπραῦνεται. POSSIN.

(34) Nota hic quoque predicatione imitationeque
 dignam modestiam auctoris vestri. RITT.

longe facilior est. Quod si quis mihi diffidit, ne tumultuetur, verum probationem expectet, seipsum ab omni anticipata opinione atque contendendi pernicacia purum et immunem servans. Ac quidem, quod ipsa divina sit, homineque dignissima, et naturæ maxime consentanea, et eorum, a quibus colitur, decus et ornamentum, ut apud omnes certum et indubitatum præteribo: ad id autem, quod in controversia et dubitatione versatur, accedam. Cedo igitur, utrum ex his duobus difficilius est, sexcentos thesauros perscrutari, an præsentibus facultatibus contentum esse? diu noctique turpes quaestus ac serviles numerare, an frugalitatem complecti atque amare? Omnes lædere, an læsis opitulari? Cum legitima uxore congregi (nondum enim summam philosophiam pono, sed quam plerique consequi possunt) quam alienas nuptias perfodere ac violare? Incurabili avaritiæ morbo laborare, an ab hujusmodi furore liberum esse? Dolos necitare, an citra fraudem commercia cum aliis habere? Tribunalibus molestiam exhibere, an quietem agere? bona ad se nihil attinentia rapere, an etiam sua largiri? In negotiorum et criminum cæno volitari, an a negotiis et timoribus immunem esse? De multis rebus quæque perfici nequeant, in cura et sollicitudine versari, an unam hanc curam habere, quoniam pacto a virtute minime excidat? In negotiis ac rebue gerendis libenter versari, an in otio vivere? Nunquam satiari, an ne ea quidem amare quæ etiam post satietatem contumeliam accersunt? Navigare ac naufragia perpeti, an in portu sedere, atque aliorum naufragium prospectare (37)? Equidem ipse virtutis duntaxat facilitatem ac vitii difficultatem demonstrare in animo habebam: at oratio altius progressa majus aliquid præstitit: illud enim præterea ostendit et virtutis comitem esse voluptatem, et vitii molestiam, animique mœrorem. Itaque hic quidem finem loquendi facere oportebat. Verum quoniam luxus et voluptas lepore suo **234** plerosque decipere videntur, perinde videlicet ac suaves et faciles sunt, adversus hos quoque ad certamen me accingam necesse est. Igitur, ut interim pœnam deliciis et lascivie impendentem misissam faciam, quam per divitem illum, et eum, qui sordidis vestibus amictus erat, miserandis ac tragicis admodum verbis sacrosanctum Evangelium